СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 ноября   2018г.        аал Доможаков                         № 145

О протесте прокурора на решение Совета депутатов

Доможаковского сельсовета  от  24.11.2017г. № 104

   «Об установлении   на территории   Доможаковского сельсовета

    Усть - Абаканского района Республики Хакасия

     налога на имущество физических лиц»

       Рассмотрев протест прокурора на решение Совета депутатов  Доможаковского

сельсовета от 24.11.2017 г. № 104 «Об установлении   на территории

Доможаковского сельсовета Усть - Абаканского района Республики Хакасия  налога

на имущество физических лиц», Совет депутатов  Доможаковского сельсовета

                           РЕШИЛ:

      1. Протест прокурора на решение Совета депутатов  Доможаковского сельсовета

от  24.11.2017г. № 104 «Об установлении   на территории   Доможаковского

сельсовета Усть - Абаканского района Республики Хакасия налога на имущество

физических лиц»  удовлетворить.

       2. Внести в   решение Совета депутатов  Доможаковского сельсовета   от

24.11.2017г. № 104 «Об установлении   на территории   Доможаковского сельсовета

Усть - Абаканского района Республики Хакасия налога на имущество физических

лиц»  следующие изменения:

        - пункт 3.1. Решения изложить в новой редакции:

«3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей

квартир, комнат».

        - пункт 3.4. Решения изложить в новой редакции:

«3.4. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных

в объектах налогообложения, указанных в пп. 2 п.2 ст. 406 НК РФ».

         3. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Доможаковского сельсовета:                                                                М.В. Ощенкова